
KLIENTSKY ORIENTOVANÁ 

VEŘEJNÁ SPRÁVA 2030
PŘÍPRAVA STRATEGICKÉHO MATERIÁLU ROZVOJE VS 2021+

konference 

„EFEKTIVNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA“, BŘECLAV 18. 10. 2018

Ing. Mgr. David Sláma, ředitel odboru strategického rozvoje a koordinace VS, MV ČR



NOVÁ KONCEPCE VEŘEJNÉ 

SPRÁVY

• typ strategického dokumentu: koncepce

• charakter: střednědobý až dlouhodobý

• časová platnost: 2021-2030

• způsob implementace: 2 tříleté a 1 čtyřletý Akční plán

„Koncepce řeší konkrétní problematiku, klade důraz na analytickou a 
strategickou část, rámcově zmiňuje implementační část, implementace je 
řešena v samostatném prováděcím dokumentu/dokumentech“

„Akční plán je prováděcím dokumentem pokrývajícím realizaci příslušných 
strategických dokumentů v krátkodobém časovém horizontu“



2018 5. 6 7. 8. 9. 10. 11. 12.4.

příprava analytické části 6M
příprava strategické části a 

implementačního rámce 3M

2019

10.1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 11. 12.

příprava Akčního plánu na léta 2021-2023 4M VPŘ a MPŘ 2M
předložení RVVS a vládě 

ČR ke schválení

17. 5. 2018
PS

14.6.T pro 
zaslání 

podnětů

PS21. 6. 2018
PS F

Rozpracování analýzy podnětů MV

Rozpracování analýzy podnětů stakeholderů

PS

F

úpravy

PS PS

úpravy

F

vize, strateg. 
cíle/spec. 
cíle/opatření

Aktivity, harmonogram, zdroje a 
rozpočet, indikátory, monitorování, 
evaluace, impl. struktura

prázdniny prázdniny

Rezerva 1M

úpravy



PRACOVNÍ SKUPINA
• PRACOVNÍ SKUPINA PRO TVORBU KONCEPCE ROZVOJE VS 

2021+ USTAVENA NA ZÁKLADĚ USNESENÍ RADY VLÁDY 
PRO VEŘEJNOU SPRÁVU (RV VS) Z ÚNORA 2018

• ČLENY PS JSOU ZÁSTUPCI: 
• CENTRÁLNÍCH ORGÁNŮ STÁTNÍ SPRÁVY
• ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVY

• CÍLEM PRACOVNÍ SKUPINY JE INTENZIVNÍ SPOLUPRÁCE S 
RELEVANTNÍMI PARTNERY NA TVORBĚ KONCEPCE A 
PRVNÍHO AČKNÍHO PLÁNU A DOHODA NA FINÁLNÍM 
ZNĚNÍ

• 1. USTAVUJÍCÍ JEDNÁNÍ: 17. 5. 2018
• 2. JEDNÁNÍ: 21. 6. 2018 – VÝBĚR TÉMAT EXTERNÍCH 

GESTORŮ K ZAŘAZENÍ DO KONCEPCE (MF, MMR, MV-eGov, 
MV-OPŘ, MV-ODK, ÚV)

• 3. JEDNÁNÍ: V PRŮBĚHU MĚSÍCE 10/11 2018 - cíl: 
PROJEDNAT ANALYTICKOU ČÁST

AK ČR

RESORTY

SMO ČR SMS ČR

https://www.google.ca/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjKw-WE4arbAhVBrxQKHSZSBiwQjRx6BAgBEAU&url=http://www.dsomsl.cz/centrum-spolecnych-sluzeb-svazku-obci-mikroregion-severo-lanskrounsko/&psig=AOvVaw1dViloNN8Hw8x9GjfO3f_T&ust=1527677692717425
https://www.google.ca/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjKw-WE4arbAhVBrxQKHSZSBiwQjRx6BAgBEAU&url=http://www.dsomsl.cz/centrum-spolecnych-sluzeb-svazku-obci-mikroregion-severo-lanskrounsko/&psig=AOvVaw1dViloNN8Hw8x9GjfO3f_T&ust=1527677692717425


Z ČEHO VYCHÁZÍME ?

1) PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ VLÁDY
• Provazba materiálu s Digitálním Českem coby vládní prioritou č. 2
• Součást priority vlády č. 5 „Reforma státu“
• Provazba s kapitolou „Vnitřní bezpečnost a veřejná správa“ 

2) DOSAVADNÍ I BUDOUCÍ VÝSTUPY STRATEGICKÉHO RÁMCE ROZVOJE VEŘEJNÉ 
SPRÁVY 
• Do konce roku 2018 budou zveřejněny tři stěžejní analýzy: 

1. Analýza vybraných prostorových aspektů veřejné správy; 
2. Analýza rozsahu výkonu veřejné správy v jednotlivých statutárních městech 
3. Validace a varianty možných úprav systému financování přeneseného 

výkonu státní správy
3) OECD – doporučení k tzv. sound public governance (řádné veřejné správě) + 
doporučení pro ČR v Hospodářských přehledech 
4) STRATEGICKÝ RÁMEC ČR 2030 – doporučení, megatrendy ve vazbě na VS
5) KONZULTACE S ODBORNÍKY A STAKEHOLDERY – především aktivita pracovní 
skupiny



DOSAVADNÍ VÝSTUPY SRRVS

• Analýza využívání metod kvality ve veřejné správě (pdf, 2,1 MB)

• Analýza současného stavu personálních procesů ve správních úřadech (pdf, 1,8 MB)
– Analyza současného stavu personálních procesů ve správních úřadech_- příloha 1 (pdf, 82 kB)

– Analyza současného stavu personálních procesů ve správních úřadech - příloha 2 (pdf, 68 kB)

• Předběžná podmínka č. 11 - Existence strategického a politického rámce pro posílení účinnosti veřejné správy členských států, včetně 
reformy veřejné správy

– Analýza měření a hodnocení výkonu veřejné správy v ČR (pdf, 1 MB)

– Metodika pro měření celkových nákladů na plnění povinností vyplývajících z regulace (pdf, 1 MB)

– Analýza vzdělávacích potřeb v oblasti finančního řízení na úrovni obecních samospráv a návrh vzdělávacích aktivit (pdf, 3 MB)

– Harmonizace územně správního členění státu (pdf, 2,4 MB)

– Preferovaná varianta územně správního členění státu (pdf, 527 kB)

– Metodické doporučení k řízení kvality v územně samosprávných celcích (pdf, 2,9 MB)

– Metodické doporučení ke vzdělávání státních zaměstnanců služebních úřadů v oblasti řízení kvality (pdf, 246 kB)

– Analýza současného stavu snižování regulatorní zátěže občanů a veřejné správy v České republice (pdf, 4,5 MB)

• Na základě výstupů projektu "Zpracování analytických podkladů vycházejících z Implementačních plánů Strategického rámce rozvoje veřejné 
správy České republiky pro období 2014-2020", v jehož části Analýza optimalizace potřebnosti veřejnoprávních smluv na výkon přenesené 
působnosti vypracovala společnost KVB advokátní kancelář s. r. o. analýzu hodnotící stav v oblasti veřejnoprávních smluv v ČR vznikl i 
souborný přehled těchto smluv (pdf, 28,7 MB).

• Analytický podklad pro zhodnocení možností rušení místní příslušnosti (pdf, 1,2 MB)

• Měření a hodnocení veřejné správy (zip, 244 kB)

• Podklady financování příspěvku na přenesenou působnost (zip, 519 kB)

• Analýza optimalizace potřebnosti veřejnoprávních smluv na výkon přenesené působnosti (pdf, 6,4 MB)

• Podklad pro možné řešení výkonu veřejné správy v okolí Prahy (pdf, 4,5 MB)

• Analýza současného stavu personálních procesů ve správních úřadech za rok 2016 (pdf, 858 kB)

• Metodický postup k pilotnímu sběru dat pro systém měření a hodnocení veřejné správy (pdf, 791 kB)

• Pilotní sběr dat pro systém měření a hodnocení veřejné správy (pdf, 964 kB)

• Věcný záměr zákona o územně správním členění státu (pdf, 884 kB)

• Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace (RIA) (pdf, 1,1 MB)

http://www.mvcr.cz/soubor/analyza-vyuzivani-metod-kvality-ve-verejne-sprave-k-sc-1-3.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/4-2-analyza-soucasneho-stavu-personalnich-procesu-ve-spravnich-uradech-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/analyza-soucasneho-stavu-personalnich-procesu-ve-spravnich-uradech-priloha-1-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/analyza-soucasneho-stavu-personalnich-procesu-ve-spravnich-uradech-priloha-2-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/4-analyza-sc-1-4-hodnoceni-a-mereni-vykonu-vs-v-cr-f-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/nakladova-metodika-uv-2016-05-10-finalni-verze-pdf.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/analyza-vzdelavacich-potreb-v-oblasti-financniho-rizeni.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/harmonizace-uzemne-spravniho-cleneni-statu.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/preferovana-varianta-uzemne-spravniho-cleneni-statu.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicke-doporuceni-k-rizeni-kvality-v-uzemne-samospravnych-celcich.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicke-doporuceni-ke-vzdelavani-statnich-zamestnancu-sluzebnich-uradu-v-oblasti-rizeni-kvality.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/analyza-soucasneho-stavu-snizovani-regulatorni-zateze-obcanu-a-verejne-spravy-v-ceske-republice.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/soubor-verejnopravnich-smluv-v-cr.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/analyticky-podklad-pro-zhodnoceni-moznosti-ruseni-mistni-prislusnosti.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/mereni-a-hodnoceni-verejne-spravy.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/podklady-financovani-prispevku-na-prenesenou-pusobnost.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/analyza-optimalizace-potrebnosti-verejnopravnich-smluv-na-vykon-prenesene-pusobnosti.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/podklad-pro-mozne-reseni-vykonu-verejne-spravy-v-okoli-prahy.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/analyza-soucasneho-stavu-personalnich-procesu-ve-spravnich-uradech-za-rok-2016.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-postup-k-pilotnimu-sberu-dat-pro-system-mereni-a-hodnoceni-verejne-spravy.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/pilotni-sber-dat-pro-system-mereni-a-hodnoceni-verejne-spravy.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/vecny-zamer-zakona-o-uzemne-spravnim-cleneni-statu.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/zaverecna-zprava-z-hodnoceni-dopadu-regulace-ria.aspx


ANALYTICKÁ ČÁST

ČLENĚNÍ:

A) PROBLÉMY OBOU ÚROVNÍ VEŘEJNÉ SPRÁVY

B) PROBLÉMY CENTRÁLNÍ STÁTNÍ SPRÁVY

C) PROBLÉMY ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVY

BODY A) AŽ C) DÁLE ČLENĚNY: 

1) PROBLÉMY OBECNÉHO CHARAKTERU

2) DÍLČÍ PROBLÉMY

JEDNOTLIVÉ PODKAPITOLY ZPRACOVÁVALI ZÁSTUPCI: MV (OSR, ODK, 
OPŘ, EGOV, LEG, SSS); ÚV; MMR, MŽP A MF 

TEXT JE TĚSNĚ PŘED ZVEŘEJNĚNÍM – PROBÍHAJÍ POSLEDNÍ 
OBSAHOVÉ/FORMÁLNÍ ÚPRAVY



PROBLÉMY OBOU ÚROVNÍ 

VEŘEJNÉ SPRÁVY

1) PROBLÉMY OBECNÉHO CHARAKTERU 

• NEDOSTATEČNĚ UPLATŇOVANÉ EVIDENCE INFORMED ROZHODOVÁNÍ VE 
VS

• NÍZKÁ KVALITA STRATEGICKÉHO ŘÍZENÍ A PLÁNOVÁNÍ 

• NEKVALITNÍ ČI NEDOSTATEČNÁ KOMUNIKACE INSTITUCÍ VS S VEŘEJNOSTÍ 

2) PROBLÉMY DÍLČÍHO CHARAKTERU 

• OMEZENÁ SCHOPNOST ORIENTACE V PRÁVNÍM ŘÁDU ČR

• NEDOSTATEČNÉ VYUŽÍVÁNÍ PŘÍSTUPŮ K ŘÍZENÍ KVALITY VČETNĚ JEJICH 
TRVALÉHO ZLEPŠOVÁNÍ 

• NÍZKÉ POVĚDOMÍ O UDRŽITELNÉM ROZVOJI A MOŽNOSTECH 
ENVIROMENTÁLNĚ ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ VZ



PROBLÉMY CENTRÁLNÍ 

STÁTNÍ SPRÁVY

1) PROBLÉMY OBECNÉHO CHARAKTERU
• NEDOSTATEČNÁ KOORDINACE VEŘEJNÉ SPRÁVY
• NEEFEKTIVNÍ SYSTÉM KONTROL VEŘEJNÝCH 

PROSTEŘDKŮ

2) DÍLČÍ PROBLÉMY
• NEJEDNOTNÁ KVALITA PROVÁDĚNÝCH PROJEKTOVÝCH 

PRACÍ VE VS
• NEVYVÁŽENÁ EFEKTIVITA PŘI PROVÁDĚNÍ HODNOCENÍ 

DOPADŮ REGULACE VČETNĚ RIA EX-POST
• NEDOSTATEČNÁ ELEKTRONIZACE ŽIVOTNÍCH UDÁLOSTÍ 



PROBLÉMY ÚZEMNÍ 

SAMOSPRÁVY

1) PROBLÉMY OBECNÉHO CHARAKTERU

• NEEFEKTIVNÍ VÝKON KOMPETENCÍ ÚSC

• DOSUD NEVYUŽITÝ POTENCIÁL MEZIOBECNÍ SPOLUPRÁCE V ČR

• NEREFLEKTOVÁNÍ ZMĚN POJMU „DOSTUPNOST VS“ V ČASE

• FINANČNÍ NEPŘIPRAVENOST ÚSC NA MOŽNÉ ZMĚNY V JEJICH PŮSOBNOSTI 

• NEAKTUÁLNÍ SYSTÉM VZDĚLÁVÁNÍ ÚŘEDNÍKŮ ÚSC

2) PROBLÉMY DÍLČÍHO CHARAKTERU

• NEEFEKTIVNÍ VÝKON VS V AGLOMERAČNÍCH CELCÍCH

• NÍZKÁ REFLEXE PARTICIPACE OBČANŮ NA OBECNÍM ZŘÍZENÍ 

• NEEXISTENCE SYSTÉMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ VOLENÝCH PŘEDSTAVITELŮ PRO 
ODBORNÝ A BEZÚHONNÝ VÝKON JEJICH FUNKCE



SUPPORTNÍ AKTIVITY
WEBOVÁ STRÁNKA
http://www.mvcr.cz/clanek/koncepce-klientsky-orientovana-verejna-
sprava-2030.aspx

DOTAZNÍK – VÝZKUM PROBÍHAL MEZI 06-08 A JEHO 
VÝSTUPY BUDOU VYUŽITY V KONCEPCI

http://www.mvcr.cz/clanek/koncepce-klientsky-orientovana-verejna-sprava-2030.aspx


…DĚKUJI ZA POZORNOST!

Mgr. Ing. David Sláma

email: david.slama@mvcr.cz 

pevná linka: 974 816 633

mobil: 739 608 525

DOTAZY

mailto:lucie.palickova@mvcr.cz
https://www.google.ca/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwj50Zah6YnbAhVM16QKHVI5BF4QjRx6BAgBEAU&url=http://necyklopedie.wikia.com/wiki/Soubor:Otaznik_3.jpg&psig=AOvVaw0pL5DhAGpv7Lg26ebp244i&ust=1526546014267076
https://www.google.ca/url?sa=i&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwj50Zah6YnbAhVM16QKHVI5BF4QjRx6BAgBEAU&url=http://necyklopedie.wikia.com/wiki/Soubor:Otaznik_3.jpg&psig=AOvVaw0pL5DhAGpv7Lg26ebp244i&ust=1526546014267076

	O:\VEDOUCÍ ODBORŮ\konference20181018\K převodu do pdf\02 MV ČR_strategie.pptx

